
Besluit intrekken “Beleid vergunningvrije evenementen” 

DE BURGEMEESTER VAN RIDDERKERK; 

  

Overwegende dat: 

  

• De beleidsregels beschreven in “Beleid vergunningvrije evenementen” verouderd zijn en op di- 

verse punten niet meer aansluiten bij de momenteel geldende Algemene Plaatselijke Verordening 

(APV), met name artikel 2:25 lid 3 en 4; 

• Veel van de voorwaarden voor vergunningvrije evenementen, zoals eerder vastgelegd in het in 

te trekken beleid, reeds zijn geïntegreerd en verbeterd binnen de geldende APV; 

• Het overgrote deel van de bepalingen in het oude beleid inmiddels aangepast en opgenomen is 

in de APV, wat een intrekking van het gehele beleid noodzakelijk maakt om tegenstrijdigheden 

met de huidige verordening te voorkomen; 

besluit: 

1. Het "Beleid vergunningvrije evenementen" in zijn geheel in te trekken; 

2. Te bepalen dat de reeds geldende bepalingen in de Algemene Plaatselijke Verordening (APV), 

met name artikel 2:24 en 2:25, leidend zijn voor vergunningvrije evenementen; 

3. Dat de overige punten die voorheen in het ingetrokken beleid stonden, en die nog niet in de APV 

zijn opgenomen, zullen worden behandeld in het kader van toekomstige aanpassingen van de 

APV. 

Ridderkerk, 26-06-2025 

De burgemeester, 

Dhr. C.A. Oosterwijk 

Nr. 300598 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 300598 10 juli 2025 1 


